
ZARZĄDZENIE Nr 2074/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 15 września 2023 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693), 

oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o  kwotę 559.108,60 zł zgodnie z:   

1) decyzją Wojewody Łódzkiego Nr:

- FB-I.3111.2.257.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 r.   10.000,00 zł;

- FB-I.3111.2.274.2023 z dnia 30 sierpnia 2023 r.   51.080,00 zł;

2) pismem znak sprawy:

 DM-DM-II.3026.47.2023 z dnia 23 sierpnia 2023 r.  15,00 zł;

3) decyzjami Ministra Finansów znak :

- MF/FS3.4143.3.258.2023.MF.3623 z dnia 31 sierpnia 2023 r.   16.536,00 zł;

- MF/FS5.4143.3.147.2023.MF.2862.K01 z dnia 24 sierpnia 2023 r. korygująca decyzję

MF/FS5.4143.3.147.2023.MF.2862 (dla Powiatu) z dnia 31 lipca 2023 r.   

481.477,60 zł;

2. Zmniejszam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 236.658,79 zł zgodnie z decyzjami Wojewody Łódzkiego Nr:

1) FB-I.3111.2.257.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 r.        211.750,00 zł;

2) FB-I.3111.2.261.2023 z dnia 25 sierpnia 2023 r.          10.753,79 zł;

3) FB-I.3111.2.253.2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r.          14.155,00 zł;

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2074/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 322 449,81 275 488,00 -199 369,00 - - 206 004,60 40 326,21 - -

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

15,00 - - - - 15,00 - - -

70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami

15,00 - - - - 15,00 - - -

2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności

15,00 - - - - 15,00 - - -

750 Administracja 
publiczna

-201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

75011 Urzędy 
wojewódzkie

-201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

751 Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

75110 Referenda 
ogólnokrajowe i 
konstytucyjne

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

752 Obrona narodowa -10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

75224 Kwalifikacja 
wojskowa

-10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

-10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

75411 Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

2110 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -



3

państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania 
zlecone ustawami 
realizowane przez 
powiat

801 Oświata i 
wychowanie

433 477,60 275 488,00 - - - 157 989,60 - - -

80101 Szkoły 
podstawowe

56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

80102 Szkoły 
podstawowe 
specjalne

35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
bieżących zadań 
własnych powiatu

35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

80115 Technika 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

2130 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
bieżących zadań 
własnych powiatu

55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

2130 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
bieżących zadań 
własnych powiatu

53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
bieżących zadań 
własnych powiatu

14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych)

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami

-14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

2130 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -



4

państwa na realizację 
bieżących zadań 
własnych powiatu

OGÓŁEM DOCHODY 322 449,81 275 488,00 -199 369,00 - - 206 004,60 40 326,21 - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

322 449,81 275 488,00 -199 369,00 - - 206 004,60 40 326,21 - -



5

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2074/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

15,00 - - - - 15,00 - - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

15,00 - - - - 15,00 - - -

bieżące 15,00 - - - - 15,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

15,00 - - - - 15,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

15,00 - - - - 15,00 - - -

750 Administracja 
publiczna

-201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

75011 Urzędy wojewódzkie -201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

bieżące -201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-201 750,00 - -201 750,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

10 000,00 - 10 000,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-211 750,00 - -211 750,00 - - - - - -

751 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

75110 Referenda 
ogólnokrajowe i 
konstytucyjne

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

bieżące 16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

16 536,00 - 16 536,00 - - - - - -

752 Obrona narodowa -10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

75224 Kwalifikacja 
wojskowa

-10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

bieżące -10 753,79 - - - - - -10 753,79 - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

-400,00 - - - - - -400,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-10 353,79 - - - - - -10 353,79 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-2,80 - - - - - -2,80 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-10 350,99 - - - - - -10 350,99 - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -



6

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

bieżące 51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

51 080,00 - - - - - 51 080,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

433 477,60 275 488,00 - - - 157 989,60 - - -

80101 Szkoły podstawowe 56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

bieżące 56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

56 000,00 56 000,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

bieżące 35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

35 000,00 - - - - 35 000,00 - - -

80115 Technika 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

bieżące 55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

55 789,60 - - - - 55 789,60 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

bieżące 53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

53 200,00 - - - - 53 200,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

bieżące 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

bieżące 219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

219 488,00 219 488,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

bieżące -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -



7

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

bieżące 48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

48 000,00 - - - - 48 000,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 322 449,81 275 488,00 -199 369,00 - - 206 004,60 40 326,21 - -

bieżące 322 449,81 275 488,00 -199 369,00 - - 206 004,60 40 326,21 - -

- dotacje na zadania bieżące -14 155,00 - -14 155,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

-400,00 - - - - - -400,00 - -

- wydatki jednostek budżetowych 337 004,81 275 488,00 -185 214,00 - - 206 004,60 40 726,21 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

559 105,80 275 488,00 26 536,00 - - 206 004,60 51 077,20 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-222 100,99 - -211 750,00 - - - -10 350,99 - -


